teriam, sic habet rationem medii in quaerātum passio-

nem reducit ad regulam rōnis. vnde Philo. dicit in

2.\*Ethi. quod virtus secundum substantiam mediatis est, inquantu regula virtutis ponitur circa propriam

materiam; secundum optimum autem & bene, est ex-

tremitas, sive secundum conformitatem rationis.

AD II. dicendum, quod medium & extrema cōside-

runtur in actionib. & passionibus secundum diuer-

Fas circumstantias: unde nihil prohibet in aliqua uitute esse extremitum secundum unam circumstantiam, quod tamen est medium secundum alias circumstan-  
tias per confirmatatem ad rationem, & sic est in ma-  
gnificentia & magnanimitate. Nam si consideretur  
quantitas absoluta eius in quod tendit magnificus  
& magnanimus, dicetur extrellum, & maximum:  
sed si consideretur hoc ipsum per comparationem  
ad alias circumstantias, sic habet rationem mediū: q̄a  
in hoc maximè tendunt huiusmodi virtutes secun-  
dum regulam rationis, id est ubi oportet, & quando  
oportet, & propter quod oportet excessus: autem si  
in hoc maximum tendatur, quād non oportet, vel  
ubi non oportet, vel propter quod non oportet. De  
fectus autē est si non tendatur in hoc maximum  
abi oportet, & qn̄ oportet. & hoc est quod Philo dicit  
in 4.\*Ethi. q̄ magnanimus est quidem magnitudine  
extremus, eo autem quod ut oportet medium.

AD TERTIVM dicendum, quod eadem rō est de  
uirginitate & paupertate, quæ est de magnanimitate.  
Abstinet nūirginitas ab oībus uenerēis, & pa-  
upertas ab omnibus diuitiis p̄ q̄d oportet, & fīm o-  
portet, i. secundum mandatum Dei, & propter uit-  
am æternam. Si aut̄ hoc fiat fīm quod non oportet,  
id est, secundum aliquam superstitionem illicitam,  
vel etiam propter inanem gloriam, erit superfluum.  
Si autem non fiat quād oportet, vel secundum qd  
oportet, est uitium per defectum, ut patet in trans-  
gredientibus uotum uirginatus, vel paupertatis.

## ARTICVLVS II.

Super quæc. secundum  
līmaginē articulū  
līum secundū.

Vtrum medium virtutis moralis sit me-

dium rei, vel rationis.

IN SECUNDVM sic proceditur.  
Videtur, quod medium vir-  
tutis moralis non sit medium rōni,  
sed medium rei. Bonum n. vir-  
tutis moralis consistit in hoc,  
quod est in medio: bonum autē,  
ut dī in 6.\*Met. est in rebus ipsiis.  
ergo medium virtutis moralis est  
medium rei.

¶ 2 Prēt. Rō est uis apprehensionis;  
sed virtus moralis non consistit  
in medio apprehensionis, sed magis  
i. medio operationis & passio-  
nū. ergo medium virtutis moralis  
nō ē mediū rōnis, sed mediū rei.  
¶ 3 Prēt. Medium quod accipit  
secundum proportionem arith-  
meticam, vel geometricā, est me-  
dium rei: sed tale est medium uit-  
rū, ut dī in 5.†Ethicorum. ergo  
medium virtutis moralis non est  
medium rationis, sed rei.